

Звіт за перше півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНА АРХІВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Вжиття заходів щодо недопущення корупційних правопорушень чи правопорушень, пов'язаних із правопорушень, що належать до сфери його управління Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Ужито заходів щодо недопущення корупційних правопорушень чи правопорушень, пов'язаних із корупцією: здійснено опрацювання та візування 122 проєктів організаційно-розпорядчих документів Укрдержархіву та 10 проєктів договорів, стороною яких є Укрдержархів, а також усіх наказів з кадрових питань. Під час кампанії з подання щорічних декларацій перевірено факт подання декларацій усіма державними службовцями Укрдержархіву. Протягом двох тижнів до закінчення строку на подання щорічних декларацій здійснено щоденне нагадування для працівників Укрдержархіву, які не подали декларації. За результатом роботи всі державні службовці Укрдержархіву подали щорічні декларації. Але під час моніторингу подання декларацій встановлено факт несвочасного подання щорічної декларації за 2024 рік, про що проінформовано НАЗК листом від 08.04.2025 № 1889/12-05/0. Особам, які звільняються з Укрдержархіву, надано консультації щодо подання декларацій при звільненні та після звільнення, щодо обмежень, які будуть поширюватися на них протягом одного року після звільнення. Було встановлено факт несвочасного подання декларацій службовцем, якого звільнено з Укрдержархіву 05.07.2024 року, яким не подані щорічна декларація за 2024 рік та декларація при звільненні. Про що також проінформовано НАЗК листом від 17.04.2025 № 2034/12-05/0. Здійснено періодичне опитування працівників Укрдержархіву щодо наявності або відсутності в них конфлікту інтересів при здійсненні службових повноважень. Конфлікту інтересів не виявлено.
2	Опис заходу: Виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання завдань в апараті Укрдержархіву, та установ, що належать до сфери його управління Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Нових корупційних ризиків не виявлено.
3	Опис заходу: Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Ужито заходів щодо недопущення корупційних правопорушень чи правопорушень, пов'язаних із корупцією: здійснено опрацювання та візування 122 проєктів організаційно-розпорядчих документів Укрдержархіву та 10 проєктів договорів, стороною яких є Укрдержархів, а також усіх наказів з кадрових питань. Під час кампанії з подання щорічних декларацій перевірено факт подання декларацій усіма державними службовцями Укрдержархіву. Протягом двох тижнів до закінчення строку на подання щорічних декларацій здійснено щоденне нагадування для працівників Укрдержархіву, які не подали декларації. За результатом роботи всі державні службовці Укрдержархіву подали щорічні декларації. Але під час моніторингу подання декларацій встановлено факт несвочасного подання щорічної декларації за 2024 рік, про що проінформовано НАЗК листом від 08.04.2025 № 1889/12-05/0. Особам, які звільняються з Укрдержархіву, надано консультації щодо подання декларацій при звільненні та після звільнення, щодо обмежень, які будуть поширюватися на них протягом одного року після звільнення. Було встановлено факт несвочасного подання декларацій службовцем, якого звільнено з Укрдержархіву 05.07.2024 року, не подані щорічна декларація за 2024 рік та декларація при звільненні. Про що також проінформовано НАЗК листом від 17.04.2025 № 2034/12-05/0. Здійснено періодичне опитування працівників Укрдержархіву щодо наявності або відсутності в них конфлікту інтересів при здійсненні службових повноважень. Конфлікту інтересів не виявлено.
4	Опис заходу: Удосконалення нормативно-правової бази з метою попередження можливості вчинення корупційного правопорушення чи правопорушення, пов'язаного з корупцією у сфері державної служби Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Відповідно до наказу Укрдержархіву від 02.05.2025 № 59-НОД «Про введення в дію структури Державної архівної служби України та штатного розпису на 2025 рік» затверджено окрему посаду головного спеціаліста з питань запобігання та виявлення корупції. Розпочато роботу з перевірки посадових інструкцій та положень на відповідність чинному законодавству.
5	Опис заходу: Проведення експертизи проєктів нормативно-правових актів, організаційно-розпорядчих документів, що видаються Укрдержархівом, з метою виявлення причин, що призводять чи можуть призвести до вчинення корупційних правопорушень, пов'язаних з корупцією. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Здійснено опрацювання та візування 122 проєктів організаційно-розпорядчих документів Укрдержархіву, а також усіх наказів з кадрових питань.
6	Опис заходу: Вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його усунення, здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо врегулювання конфлікту інтересів. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Здійснено періодичне опитування працівників Укрдержархіву щодо наявності або відсутності в них конфлікту інтересів при здійсненні службових повноважень. Конфлікту інтересів не виявлено.
7	Опис заходу: Забезпечення своєчасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Під час кампанії з подання щорічних декларацій перевірено факт подання декларацій усіма державними службовцями Укрдержархіву. Протягом двох тижнів до закінчення строку на подання щорічних декларацій здійснено щоденне нагадування для працівників Укрдержархіву, які не подали декларації. За результатом роботи всі державні службовці Укрдержархіву подали щорічні декларації. Але під час моніторингу подання декларацій встановлено факт несвочасного подання щорічної декларації за 2024 рік, про що проінформовано НАЗК листом від 08.04.2025 № 1889/12-05/0. Особам, які звільняються з Укрдержархіву, надано консультації щодо подання декларацій при звільненні та після звільнення, щодо обмежень, які будуть поширюватися на них протягом одного року після звільнення. Було встановлено факт несвочасного подання декларацій службовцем, якого звільнено з Укрдержархіву 05.07.2024 року, яким не подані щорічна декларація за 2024 рік та декларація при звільненні. Про що також проінформовано НАЗК листом від 17.04.2025 № 2034/12-05/0.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
8	Опис заходу: Проведення службових розслідувань та створення умов невідворотності відповідальних осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Службові розслідування не проводились у зв'язку з відсутністю відповідних правопорушень.
9	Опис заходу: Удосконалення роботи з добору кадрів, підвищення кваліфікації та професійного рівня Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Уповноваженою особою проведено роз'яснення для працівників відділу управління персоналом та керівників структурних підрозділів про необхідність неупередженого ставлення до кандидатів на зайняття посад державної служби під час проведення співбесід та про недопустимість отримання неправомірної вигоди за рекомендації про призначення на посади, а також необхідність уникнення конфлікту інтересів.
10	Опис заходу: Забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, або факти підбурення їх до вчинення корупційних правопорушень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Протягом I півріччя 2025 року не надходило від громадян чи працівників Укрдержархіву повідомлень про вчинення працівниками Державної архівної служби України корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень. Конфіденційність інформації про таких осіб забезпечено, зокрема, наявністю Укрдержархіву на Єдиному порталі повідомлень викривачів, наявністю адреси електронної пошти anticorr@arch.gov.ua, скринькою для повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, телефону 273-29-19, доступ до вмісту яких має доступ лише уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції.
11	Опис заходу: Інформування громадськості про результати роботи Укрдержархіву, та установ, що належать до його управління Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Здійснено інформування громадськості про результати роботи Укрдержархіву та установ, що належать до його управління, шляхом розміщення на офіційному сайті Укрдержархіву організаційно-розпорядчих документів Укрдержархіву. https://archives.gov.ua https://srpi.archives.gov.ua/ Про результати роботи Укрдержархіву, архівних установ та установ СФД у 2024 році було повідомлено громадськість шляхом публічного звіту Голови Укрдержархіву https://archives.gov.ua/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%83%D0%B1%D0%BB%D1%96%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%B9-%D0%97%D0%92%D0%86%D0%A2-2024_%D0%BD%D0%B0-%D0%9A%D0%9C%D0%A3_13022025.pdf .
12	Опис заходу: Забезпечення доступу громадськості до обговорення проєктів нормативно-правових актів, що розробляються Укрдержархівом Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Державна архівна служба України має дорадчий орган - Громадську раду, на засіданнях якої здійснюється, зокрема, обговорення деяких проєктів нормативно-правових актів. Крім того регуляторні акти, розроблені Укрдержархівом опубліковувалися на офіційних веб-сайтах Міністерства юстиції України та Державної архівної служби України для громадського обговорення.
13	Опис заходу: Забезпечення відкритого доступу до публічної інформації та дотримання принципів прозорості при її публічному висвітленні на офіційному веб-сайті Укрдержархіву Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	На офіційному сайті Укрдержархіву забезпечено відкритий доступ до публічної інформації. https://srpi.archives.gov.ua/ .
14	Опис заходу: Залучення громадськості до формування та реалізації загальної відомчої політики щодо запобігання та протидії корупції, співпраця з антикорупційними неурядовими організаціями Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2025	Виконано	Уповноваженою особою взято участь у частині серії вебінарів, присвячених принципам публічної доброчесності ОЕСР, організованих НАЗК, ГО Української Комплаєнс Асоціацією.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність надання переваг і застосування керівниками суб'єктивного підходу під час встановлення надбавок, визначенні розміру премії та стимулюючих виплат.
Опис ризику: Упереджене ставлення до підлеглих працівників. Відсутність обґрунтування подань на преміювання працівників.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Подання керівниками структурних підрозділів Голові Укрдержархіву пропозиції про встановлення надбавок, премій, та стимулюючих виплат з належним обґрунтуванням стосовно кожного працівника, здійснювати контроль щодо дотримання положень, відповідно до яких працівникам встановлюються стимулюючі виплати Запланований строк виконання заходу: Інше постійно Відповідальні виконавці Відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Індикатор виконання Забезпечено раціональне використання бюджетних коштів	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Кожного місяця керівниками самостійних структурних підрозділів Укрдержархіву та профільними заступниками Голови подано пропозиції про преміювання працівників. Преміювання Голови та його заступників здійснюється за погодженням з Міністром юстиції України. Преміювання працівників здійснюється із суворим дотриманням Положення про преміювання працівників Державної архівної служби України.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Використання службового становища посадовою особою для створення особливо сприятливих умов для осіб, стосунки з якими спричиняють виникнення у посадової особи приватного інтересу

Опис ризику: Відсутність доброчесності під час здійснення перевірок, яке може спричинити негативні наслідки, призвести до вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення та нашкодити інтересам держави.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Здійснення щоквартального моніторингу виконання правил етичного поведінки та відповідних принципів і норм, відстеження випадків зловживань службовим становищем Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Моніторинг здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено щоквартальний моніторинг виконання правил етичного поведінки та відповідних принципів і норм, відстеження випадків зловживань службовим становищем

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Вплив осіб, які претендують на зайняття вакантних посад керівників центральних державних архівів України, що належать до сфери управління Укрдержархіву на члена конкурсної комісії на зайняття вакантних посад державної служби або адміністратора конкурсу з метою сприяння у прийнятті на державну службу.
Опис ризику: Можливість сприяння особам, які претендують на зайняття вакантних посад керівників центральних державних архівів України , що належать до сфери управління Укрдержархіву, зловживаючи своїм службовим становищем, у прийнятті на державну службу через члена конкурсної комісії або адміністратора конкурсу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інструктажів для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад державної служби та адміністратора конкурсу Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці відділ управління персоналом Індикатор виконання Інструктажі проведено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану інструктажі для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад та адміністратора конкурсу не проводилися. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Залучення незалежних (зовнішніх) експертів до роботи конкурсної комісії Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці відділ управління персоналом Індикатор виконання Незалежні (зовнішні) експерти залучені	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану залучення незалежних (зовнішніх) експертів до роботи конкурсної комісії не відбувається. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Провести консультативно - роз'яснювальну роботу з працівниками Укрдержархіву відповідальними за вказаний напрям роботи Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці відділ управління персоналом Індикатор виконання консультативно - роз'яснювальну роботу проведено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану консультативно-роз'яснювальна робота з працівниками Укрдержархіву, відповідальними за вказаний напрям роботи, не проводилася. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Посилений контроль з боку керівництва шляхом проведення періодичного моніторингу дотримання законодавства під час роботи конкурсної комісії Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці відділ управління персоналом Індикатор виконання Контроль з боку керівництва здійснено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану періодичний моніторинг дотримання законодавства під час роботи конкурсної комісії не проводився. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Вплив посадових осіб та сторонніх осіб на члена конкурсної комісії для зайняття вакантних посад державної служби або адміністратора конкурсу з метою сприяння у прийнятті на державну службу
Опис ризику: Можливість сприяння посадовими та сторонніми особами, зловживаючи своїм службовим становищем, у прийнятті на державну службу через члена конкурсної комісії або адміністратора конкурсу.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення інструктажів для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад державної служби та адміністратора конкурсу Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці Відділ управління персоналом Індикатор виконання Інструктажі проведено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану інструктажі для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад та адміністратора конкурсу не проводились. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Залучення незалежних (зовнішніх) експертів до роботи конкурсної комісії Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці Відділ управління персоналом Індикатор виконання Незалежні (зовнішні) експерти залучені	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану інструктажі для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад та адміністратора конкурсу не проводились. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Провести консультативно-роз'яснювальну роботу з працівниками Укдержархіву відповідальними за вказаний напрям роботи Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці Відділ управління персоналом Індикатор виконання Консультативно-роз'яснювальну роботу проведено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану інструктажі для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад та адміністратора конкурсу не проводились. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Посилений контроль з боку керівництва шляхом проведення періодичного моніторингу дотримання законодавства під час роботи конкурсної комісії Запланований строк виконання заходу: Інше В ході проведення конкурсного відбору Відповідальні виконавці Відділ управління персоналом Індикатор виконання Контроль з боку керівництва здійснено	30.06.2025	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку з відсутністю конкурсів під час дії правового режиму воєнного стану інструктажі для членів конкурсної комісії на зайняття вакантних посад та адміністратора конкурсу не проводились. Строк виконання заходу розпочнеться після відновлення відповідних конкурсів.

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Можливий вплив зацікавлених осіб на процес прийняття рішень при реалізації наданих законом повноважень щодо розпорядження бюджетними коштами, майном, наявними матеріальними ресурсами, тощо
Опис ризику: При реалізації наданих законом повноважень, зокрема щодо розпорядження бюджетними коштами, майном, наявними матеріальними ресурсами в приватних інтересах чи на користь зацікавлених осіб виникає можливість впливу зацікавлених осіб на процес прийняття рішень , а також можливість інших зловживань своїми повноваженнями щодо прийняття рішень в особистих інтересах чи зацікавлених осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Визначити чіткий механізм прийняття рішень при реалізації наданих законом повноважень щодо розпорядження бюджетними коштами, майном, наявними матеріальними ресурсами шляхом прийняття відповідного акту Укдержархіву Запланований строк виконання заходу: Інше Щороку Відповідальні виконавці Відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Індикатор виконання Підготовлено проект наказу	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сфера ризику: Управління організацією
Назва ризику: Можливе використання посадовими особами в особистих цілях службової інформації, отриманої під час виконання службових обов'язків
Опис ризику: Розголошення службової інформації, що стала відома під час виконання посадовою особою своїх повноважень

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити попередження працівників про недопущення використання службової інформації, отриманої під час виконання службових обов'язків Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Управління міжнародного співробітництва та документального забезпечення Індикатор виконання Повідомлено працівників Укдержархіву про недопущення використання службової інформації, отриманої під час виконання службових обов'язків	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Попереджено працівників Укдержархіву, які опрацьовували документи, що містять службову інформацію, про недопущення протиправного використання службової інформації, отриманої під час виконання службових обов'язків, зокрема роз'яснено вимоги Типової інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 736, Інструкції про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію в Державній архівній службі України, а також положень КУпАП щодо відповідальності за порушення порядку використання документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, зібрану у процесі оперативно-розшукової, контролювальної діяльності, у сфері оборони країни, що призвело до розголошення такої інформації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Встановлення необхідних обмежень у роботі з документами, що містять службову інформацію, зокрема заборони виготовлення додаткових копій таких документів, за надання надання відповідних переваг Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Відділ діловодства та архівної справи центрального апарату та підвідомчих установ Індикатор виконання Встановлено необхідні обмеження у роботі з документами, що містять службову інформацію	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Порядок приймання, реєстрації, роботи з документами, які містять службову інформацію, їх розмноження, надсилання, випади, у яких розмноження документів дозволено та перелік осіб, уповноважених на надання такого дозволу, урегульовані Інструкцією про порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію в Державній архівній службі України.

Сфера ризику: Взаємодія з громадськістю та засобами масової інформації
Назва ризику: Можливе втручання у процес проведення установчих зборів по формуванню нового складу громадської ради
Опис ризику: Втручання у діяльність з метою впливу на прийняття членами рішень, не повідомлення членом про наявний конфлікт інтересів може призвести до вжиття заходів щодо переконання інших членів приймати те чи інше рішення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити принципи гласності та відкритості при формуванні Громадської ради Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор організації виставкової діяльності управління міжнародного співробітництва та документального забезпечення Індикатор виконання Забезпечено принципи гласності та відкритості при формуванні Громадської ради	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено принципи гласності та відкритості при формуванні Громадської ради згідно з наказами Державної архівної служби України від 13 жовтня 2020 року № 132 "Про затвердження Положення про громадську раду при Державній архівній службі України", від 24 грудня 2020 року № 155 "Про затвердження складу громадської ради при Укдержархіві", від 31 серпня 2022 року № 58 "Про внесення змін до наказу Укдержархіву від 13.10.2020 № 132 "Про затвердження Положення про громадську раду при Державній архівній службі України".

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечити неухильне дотримання Положення про громадську раду при Державній архівній службі України від 28 грудня 2017 року №99, розробленого на основі Типового положення про Громадську раду при міністерстві, іншому центральному органі виконавчої влади, Раді міністрів Автономної Республіки Крим, обласній, Київській та Севастопольській міській, районній, районній у м.м. Києві та Севастополі державній адміністрації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року №996 "Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики" Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор організації виставкової діяльності управління міжнародного співробітництва та документального забезпечення Індикатор виконання Забезпечено неухильне дотримання Положення про громадську раду при Державній архівній службі України від 28 грудня 2017 року №99	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено неухильне дотримання Положення про громадську раду при Державній архівній службі України від 28 грудня 2017 року №99 згідно з наказами Державної архівної служби України від 13 жовтня 2020 року № 132 "Про затвердження Положення про громадську раду при Державній архівній службі України", від 24 грудня 2020 року № 155 "Про затвердження складу громадської ради при Укдержархіві", від 31 серпня 2022 року № 58 "Про внесення змін до наказу Укдержархіву від 13.10.2020 № 132 "Про затвердження Положення про громадську раду при Державній архівній службі України".

Сфера ризику: Взаємодія з громадськістю та засобами масової інформації
Назва ризику: Можливий вплив зацікавлених осіб при прийомі громадян та надання переваг тим чи іншим громадянам
Опис ризику: Приватний інтерес посадової особи, недостатня урегульованість системи особистого прийому громадян

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Забезпечити попередження кожного працівника про персональну відповідальність за надання відповідних переваг Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Відділ міжнародного співробітництва і протоколу управління міжнародного співробітництва та документального забезпечення, керівники установ, що належать до сфери управління Укрдержархіву Індикатор виконання Поінформовано працівників Укрдержархіву про персональну відповідальність за надання відповідних переваг	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Поінформовано працівників Укрдержархіву про персональну відповідальність за надання відповідних переваг щокварталу, а з новими працівниками відділу проводиться інструктаж з питань персональної відповідальності за надання відповідних переваг при особистому прийомі громадян, які звертаються до Укрдержархіву з питань проставлення апостиля на архівних документах.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Забезпечити постійний контроль за проведенням працівниками прийому громадян шляхом проведення внутрішніх перевірок Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Відділ міжнародного співробітництва і протоколу управління міжнародного співробітництва та документального забезпечення Індикатор виконання Проведено внутрішні перевірки	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З періодичністю раз на місяць проводиться контрольні внутрішні перевірки проведення працівниками відділу особистого прийому громадян, які звертаються до Укрдержархіву з питань проставлення апостиля на архівних документах.

Сфера ризику: Управління документообігом
Назва ризику: Вплив посадових осіб та сторонніх осіб на формування та виконання замовлення наукових досліджень науковими установами, що належать до сфери управління Укрдержархіву
Опис ризику: Зловживання посадовою особою службовим становищем. Встановлення непрозорих "Робочих стосунків" з науковою установою, що знаходиться у сфері управління Укрдержархіву.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка положення про організацію наукової діяльності. Проведення зовнішньої експертизи. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.10.2021 до 31.12.2021 Відповідальні виконавці Департамент діловодства, формування, зберігання та обліку документів Національного архівного фонду та науково-методологічного забезпечення. Відділ науково-методичного забезпечення та контролю за дотриманням законодавства НАФ Індикатор виконання Положення про організацію наукової діяльності затверджено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

1. Наказом Міністерства юстиції України від 17.10.2022 № 4559/5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України від 18 жовтня 2022 року за № 1267/38603 затверджено Положення про організацію наукової і науково-технічної діяльності Державної архівної служби України у сфері архівної справи та страхового фонду документації. 2. Наказом Міністерства юстиції України від 03 квітня 2025 року № 941/5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 04 квітня 2025 року за № 529/43935, затверджено зміни до Положення про організацію наукової і науково-технічної діяльності Державної архівної служби України у сфері архівної справи та страхового фонду документації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення зовнішньої експертизи Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці заступник Голови, департамент діловодства, формування, зберігання та обліку документів Національного архівного фонду та науково-методологічного забезпечення Індикатор виконання Зовнішнє експертне оцінювання проведено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Зовнішня експертиза наукових робіт у сфері архівної справи, у тому числі на стадії їх впровадження та використання проводилась окремими фізичними особами, які включені до складу Нормативно-методичної комісії, затвердженої наказом Укрдержархіву від 19 травня 2025 р. № 75-НОД та приймальної комісії результатів наукових робіт у сфері архівної справи, затвердженої наказом Укрдержархіву від 02.05.2025 № 58-НОД, відповідно до вимог Закону України «Про наукову і науково-технічну експертизу» з метою перевірки відповідності робіт вимогам і нормам чинного законодавства, оцінки відповідності сучасному рівню наукових знань, тенденціям, принципам державної науково-технічної політики та результативності робіт.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Затвердження обсягів фінансування наукових робіт без аналізу кошторису виконання таких робіт.
Опис ризику: Затвердження посадовою особою технічних завдань на науково-дослідні роботи без надання науковою установою кошторису та його обґрунтування.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Розробка методики оцінки вартості наукових робіт в архівній сфері Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.10.2021 до 31.12.2021 Відповідальні виконавці Відділ науково-методичного забезпечення та контролю за дотриманням законодавства НАФ. Відділ фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку Індикатор виконання	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Розроблено методику оцінки вартості наукових робіт в архівній сфері		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Наукова робота у редакції "Дослідження питань нормування праці науково-дослідних робіт у сфері архівної справи", затверджена Тематичним планом науково-дослідних робіт, що виконуються Українським науково-дослідним інститутом архівної справи та документознавства за рахунок коштів Державного бюджету України, на 2020 рік (затверджений від 28 грудня 2019 року). Проект «Нормативи трудомісткості науково-дослідних робіт у сфері архівної справи» складено протоколом Нормативно-методичної комісії Укрдержархіву від 05.03.2020 № 2. Наукову роботу прийнято прийнятною комісією (акт прийняття від 16 лютого 2021), затверджено та впроваджено наказом Укрдержархіву від 20.12.2024 № 193-НОД «Про затвердження та впровадження Нормативів трудомісткості науково-дослідних робіт у сфері архівної справи»

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Недобробесність посадових осіб сектору правової експертизи та юридичного забезпечення діяльності Укрдержархіву під час представництва його у суді.
Опис ризику: Визнання позову, відсутність заперечень, необгрунтована відмова від позову.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Перегляд переліків осіб, які уповноважені представляти інтереси Державної архівної служби України в суді, скасування довіреностей особам , які звільнилися (припинили повноваження), щодо яких за результатами моніторингу (перевірки) було встановлено порушення ними антикорупційного або спеціального законодавства Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально кожного року Відповідальні виконавці Сектор правової експертизи та юридичного забезпечення діяльності Укрдержархіву Індикатор виконання Проведено перегляд переліків осіб, які уповноважені представляти інтереси Державної архівної служби України у суді, скасовано довіреності особам, які звільнилися	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Перевірено перелік працівників, яким сформовано електронні довіреності засобами Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи (ЄСПС) для представництва інтересів Укрдержархіву в судах. За результатами перевірки встановлено, що право на представництво інтересів Укрдержархіву в судах надано двом працівникам сектору правового забезпечення. Довіреності особам, які звільнилися були скасовані.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Внесення змін у довіреності, видані органом влади, з метою встановлення обмежень щодо визнання та відмови від позовів Запланований строк виконання заходу: Інше Щоквартально кожного року Відповідальні виконавці Сектор правової експертизи та юридичного забезпечення діяльності Укрдержархіву Індикатор виконання Внесено зміни у довіреності, видані органом влади, з метою встановлення обмежень щодо визнання позовів	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зазначених довіреностях визначено обсяг повноважень, який забезпечує належний контроль за діями представників і мінімізує корупційні ризики під час здійснення представництва інтересів Укрдержархіву. Так, у зазначених довіреностях наведе обмеження щодо відсутності права вчинення таких процесуальних дій: підписання заяви про примирення сторін, мирової угоди, заяви про повне чи часткове визнання позовної заяви, апеляційної скарги, касаційної скарги, заяв про відкликання позовної заяви, апеляційної скарги, заяв про відмову від позовної заяви, апеляційної скарги, касаційної скарги.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на представників сектору правової експертизи та юридичного забезпечення діяльності Укрдержархіву в суді під час підготовки документів або безпосередньо представництва інтересів органу
Опис ризику: Тривале затягування судового процесу, відсутність обгрунтованої позиції представника.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення періодичного моніторингу прийнятих судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор правової експертизи та юридичного забезпечення діяльності Укрдержархіву Індикатор виконання Проведено моніторинг прийнятих судових рішень на предмет виявлення особистої заінтересованості у результатах розгляду тієї чи іншої справи	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено моніторинг прийнятих судових рішень за участю представників сектору правового забезпечення з метою виявлення можливих ознак особистої заінтересованості у результаті розгляду справ. За результатами моніторингу випадків, що свідчили б про вплив зацікавлених осіб або конфлікт інтересів під час підготовки процесуальних документів чи безпосереднього представництва інтересів органу в суді, не встановлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Внесення змін у довіреності, видані органом влади, з метою встановлення обмежень щодо визнання та відмови від позовів Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор правової експертизи та юридичного забезпечення діяльності Укрдержархіву Індикатор виконання Внесено зміни у довіреності, видані органом влади, з метою встановлення обмежень щодо визнання та відмови від позовів	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зазначених довіреностях визначено обсяг повноважень, який забезпечує належний контроль за діями представників і мінімізує корупційні ризики під час здійснення представництва інтересів Укрдержархіву. Так, у зазначених довіреностях наведе обмеження щодо відсутності права вчинення таких процесуальних дій: підписання заяви про примирення сторін, мирової угоди, заяви про повне чи часткове визнання позовної заяви, апеляційної скарги, касаційної скарги, заяв про відкликання позовної заяви, апеляційної скарги, заяв про відмову від позовної заяви, апеляційної скарги, касаційної скарги.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Спроба поставачальників документів отримати фактивний акт закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України шляхом пропозицій подарунків, іншої неправомірної вигоди, або у результаті конфлікту інтересів

Опис ризику: Виникає можливість у поставачальників документів поставити продукцію на виробництво та/або ввести в експлуатацію закінчені будівництвом (реконструкцією) об'єкти без фактичного закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Чітке дотримання вимог законодавства у сфері страхового фонду документації та Закону України "Про запобігання корупції"	30.06.2025	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року		
	Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації		
	Індикатор виконання Забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері страхового фонду документації		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Прийнято наказ Мин'юсту від 09 січня 2025 року № 87/5 (зарєєстровано в Мин'юсті 10 січня 2025 року за № 59/43465) «Про затвердження Порядку видчі актів закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України», яким передбачено виключно автоматизована, після завершення прийняття документації на зберігання, видача актів в електронному вигляді та скасовано наказ Мин'юсту від 28.09.2012 №1437/5 (зарєєстровано в Мин'юсті 02.10.2012 за №1674/21986) «Про затвердження форм та описів актів закладення технічної та проектної (робочої) документації до страхового фонду документації України», згідно якого акти могли бути видані до завершення процедури прийняття документації на зберігання до СФД.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення контролю (звірки) підписаних керівниками запитів на підготовку та виданих регіональними центрами страхового фонду документації актів закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України	30.06.2025	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Щокварталу		
	Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації		
	Індикатор виконання Проведено контроль (звірку) підписаних керівниками запитів на підготовку та виданих регіональними центрами страхового фонду документації актів закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено щоквартальний та щорічний контроль (звірку) підписаних керівниками запитів на підготовку та виданих регіональними центрами страхового фонду документації актів закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України, розбіжності не виявлено.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Оперативне реагування на випадки видачі актів відсутніх у запитах на підготовку або невидачу актів, наявних у запитах на підготовку	30.06.2025	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року		
	Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації		
	Індикатор виконання Забезпечено оперативне реагування на випадки видані актів відсутніх у запитах на підготовку або невидачу актів, наявних у запитах на підготовку		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 2025 року підготовлено та надано 118 Актів закладення проектної (робочої) документації до страхового фонду документації України, проведено їх облік у автоматизованій системі, розбіжностей із запитими на підготовку Актів не виявлено. Видано 15 Актів закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації в електронному вигляді з їх реєстрацію у Державному реєстрі документів СФД та СЕД АСКОД в електронному вигляді, згідно норм наказу Мин'юсту від 09 січня 2025 року № 87/5 (зарєєстровано в Мин'юсті 10 січня 2025 року за № 59/43465) «Про затвердження Порядку видані актів закладення технічної та проектної робочої документації до страхового фонду документації України», виключно за відповідними запитими ТОВ «АСКА-Девелопмент» та на зарєєстровані у Державному реєстрі документів СФД об'єкти.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади

Назва ризику: Спроба зацікавленого суб'єкта правопідносин уникнути передбаченої чинним законодавством відповідальності за виявлене правопорушення законодавства у сфері страхового фонду документації шляхом пропозицій подарунків, іншої неправомірної вигоди, або у результаті конфлікту інтересів

Опис ризику: Уникнення суб'єктів від притягнення до відповідальності за порушення законодавства у сфері страхового фонду документації шляхом службових зловживань.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль з боку керівників вищої ланки за додержанням вимог статті 4 "Інтегрована автоматизована система державного нагляду (контролю)" Закону України "Про державний нагляд (контроль) у сфері господарської діяльності " та оперативне реагування на повідомлення громадськості щодо внесення недостовірних даних.	30.06.2025	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року		
	Відповідальні виконавці Керівництво Укрдержархіву, Департамент страхового фонду документації		
	Індикатор виконання Контроль з боку керівників вищої ланки здійснено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внесено відомості про 12 перевірок до інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю), що відповідає кількості інспекційних перевірок згідно РІЧНОГО ПЛАНУ здійснення заходів державного нагляду (контролю) Державної архівної служби України на 2025 рік, затвердженого наказом Укрдержархіву № 167-НОД від 21.11.2024

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Проведення керівниками вищої ланки регулярного оцінювання діяльності посадових осіб, які беруть участь у заходах державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації	30.06.2025	Виконано
	Запланований строк виконання заходу: Інше Щопівроку		
	Відповідальні виконавці Керівництво Укрдержархіву, Департамент страхового фонду документації		
	Індикатор виконання		

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Оцінювання діяльності посадових осіб керівниками вищої ланки здійснено		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Проведено регулярне оцінювання діяльності посадових осіб сектору державного контролю за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації управління страхового фонду документації на виконання наказу Державної архівної служби України від 27.06.2017 № 38 «Про встановлення нормативів оцінювання діяльності посадових осіб, які беруть участь у заходах державного нагляду (контролю)», інформацію про результати надано Голові Державної архівної служби України

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Поточний аналіз та моніторинг діяльності посадових осіб відділу контролю за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року Відповідальні виконавці начальник відділу за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації Індикатор виконання Здійснено поточний аналіз та моніторинг діяльності посадових осіб відділу контролю за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Поточний аналіз та моніторинг діяльності посадових осіб відділу контролю за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації відображено у щотижневих звітах управління страхового фонду документації про виконання основних заходів, що надаються до апаратних нарад

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
4	Найменування заходу: Впровадження у процес державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства у сфері страхового фонду документації уніфікованої форми акта перевірки Запланований строк виконання заходу: Інше До прийняття наказу Мініюсту Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації Індикатор виконання Уніфіковану форму акта перевірки впроваджено у процес державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства у сфері страхового фонду	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Уніфікована форма акта, складеного за результатами проведення планового (поzapланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері формування та ведення страхового фонду документації затверджена наказом Мініюсту від 29.01.2021 № 340/5 (зарєстровано в Мініюсті 29.01.2021 за № 121/35743)

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Порушення авторських прав на інтелектуальну власність при вивористанні страхового фонду документації, що може призвести до службових зловживань та отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Можлива видча копій документів страхового фонду документації зацікавленням юридичним та фізичним особам, які не є власниками документів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Чітке дотримання вимог законодавства у сфері страхового фонду документації та Закону України "Про запобігання корупції". Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації Індикатор виконання Забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері стахового фонду документації	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечено дотримання вимог законодавства у сфері страхового фонду документації у частині контролю відповідності реквізитів правовласника та заявника , про що додатково значається в усіх відповідіах на звернення про забезпечення копіями документів СФД

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Виконання вимог ДСТУ 33.401-2015 "СФД. Порядок забезпечення користувачів документами страхового фонду" щодо забезпечення копіями документів страхового фонду у разі зміни користувача (власника) у частині подання документів, що підтверджують право власності, або дозволу користувача (власника) на виготовлення документів страхового фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації Індикатор виконання Виконано вимоги ДСТУ 33.401-2015 "СФД. Порядок забезпечення користувачів документами страхового фонду"	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Постановою Кабінету Міністрів України від 01.11.2022 № 1229 «Про затвердження Положення про використання страхового фонду документації» та Наказом Мініюсту від 26.12.2022 № 5818/5 (зарєстрований в Мініюсті 27.12.2022 за № 1683/39019)» Про затвердження форми та опису Заявки на забезпечення копіями документів страхового фонду документації України та форми Завдання на виготовлення копій документів страхового фонду документації України » вимоги ДСТУ 33.401-2015 імплементовано на рівні нормативно-правового акта, обов'язкового до виконання.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
3	Найменування заходу: Оперативне реагування на можливі повідомлення баз-зберігання страхового фонду щодо неправомірного задання та виготовлення копій документів страхового фонду. Запланований строк виконання заходу: Інше Впродовж року Відповідальні виконавці	30.06.2025	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Керівництво Укрдержархіву, Департамент страхового фонду документації Індикатор виконання Забезпечено оперативне реагування на можливі повідомлення баз-зберігання страхового фонду щодо неправомірного задання на виготовлення копій документів страхового фонду		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Протягом 1 півріччя 2025 року підготовлено та направлено 7 завань на виготовлення копій документів страхового фонду документації України. Повідомлення баз-зберігання страхового фонду щодо неправомірного задання на виготовлення копій документів страхового фонду не надходили.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Неповідомлення посадовою особою про наявність конфлікту інтересів про проведенні аудиту
Опис ризику: Відсутність доброчесності під час здійснення перевірок, яке може спричинити негативні наслідки, призвести до вчинення корупційного чи пов'язаного з корупцією правопорушення та нашкодити інтересам держави

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Контроль за дотриманням правил етичної поведінки працівників внутрішнього аудиту Укрдержархіву та якістю виконання ними службових обов'язків. Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно Відповідальні виконавці Сектор внутрішнього аудиту Індикатор виконання Контроль здійснено	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Здійснено контроль за дотриманням правил етичної поведінки працівників внутрішнього аудиту Укрдержархіву та якістю виконання ними службових обов'язків. Проводиться внутрішня оцінка якості внутрішнього аудиту в системі Державної архівної служби України.

Сфера ризику: Інші спеціальні функції, визначені у нормативно-правових актах/статуті, що регулюють діяльність органу влади
Назва ризику: Особисте спілкування (контакт) керівника установи СФД, яка належить до сфери управління Укрдержархіву (споживача адміністративної послуги «Надання дозволу на виготовлення документів страхового фонду, виробництво технічних засобів оброблення інформації і технологічного оснащення, що має відповідати вимогам технічного захисту інформації з обмеженням доступом») з посадовою особою яка надає адміністративну послугу.
Опис ризику: Виникає можливість впливу на процес прийняття керівниками установ рішень на користь зацікавлених осіб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Участь у підготовці проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення кількості документів дозвільного характеру шляхом розширення сфери застосування декларативного принципу» (реєстраційний номер 4131-1), пунктом 8 якого передбачено внесення змін до Закону України «Про страховий фонд документації України» щодо оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації шляхом переведення їх на декларативний принцип та підпунктом 1 пункту 18 дозвіл на виготовлення документів страхового фонду, виробництво технічних засобів оброблення інформації і технологічного оснащення, що має відповідати вимогам технічного захисту інформації з обмеженням доступом, (пункт 14)виключається з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності затвердженого Законом України «Про перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності». Проект Закону «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення кількості документів дозвільного характеру шляхом розширення сфери застосування декларативного принципу» знаходиться на розгляді у Верховній Раді України. Крім того, підготовлено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації» (далі – Проект Закону). Пунктом 1 Проекту Закону передбачено внесення змін до Закону України «Про страховий фонд документації України» щодо оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації шляхом переведення їх на декларативний принцип та пунктом 2 дозвіл на виготовлення документів страхового фонду, виробництво технічних засобів оброблення інформації і технологічного оснащення, що має відповідати вимогам технічного захисту інформації з обмеженням доступом, (пункт 14) виключається з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності». Запланований строк виконання заходу: Інше Постійно, до прийняття Закону Верховною Радою України Відповідальні виконавці Департамент страхового фонду документації Індикатор виконання Взята участь у підготовці проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення кількості документів дозвільного характеру шляхом розширення сфери застосування декларативного принципу» (реєстраційний номер 4131-1), пунктом 8 якого передбачено внесення змін до Закону України «Про страховий фонд документації України» щодо оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації шляхом переведення їх на декларативний принцип та підпунктом 1 пункту 18 дозвіл на виготовлення документів страхового фонду, виробництво технічних засобів оброблення інформації і технологічного оснащення, що має відповідати вимогам технічного захисту інформації з обмеженням доступом, (пункт 14)виключається з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності затвердженого Законом України «Про перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності». Проект Закону «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення кількості документів дозвільного характеру шляхом розширення сфери застосування декларативного принципу» знаходиться на розгляді у Верховній Раді України. Крім того, підготовлено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації» (далі – Проект Закону). Пунктом 1 Проекту Закону передбачено внесення змін до Закону України «Про страховий фонд документації України» щодо оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації шляхом переведення їх на декларативний принцип та пунктом 2 дозвіл на виготовлення документів страхового фонду, виробництво технічних засобів оброблення інформації і технологічного оснащення, що має відповідати вимогам технічного захисту інформації з обмеженням доступом, (пункт 14) виключається з Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності».	30.06.2025	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У 2024 році було проведено оптимізацію дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації шляхом переведення їх на декларативний принцип: «Дозвіл на виготовлення документів страхового фонду, виробництво технічних засобів оброблення інформації і технологічного оснащення, що має відповідати вимогам технічного захисту інформації з обмеженням доступом» було скасовано на підставі Закону України від 10.10.2024 № 4017-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру», яким внесено зміни до Закону України «Про страховий фонд документації України» у частині оптимізації дозвільних процедур у сфері страхового фонду документації шляхом переведення їх на декларативний принцип та вилучено пункт 14 із Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності».

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Декларування та інші вимоги фінансового контролю Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.01.2021 до 31.03.2021	05.02.2025	Виконано	10
2	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік	12.05.2025	Виконано	7

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
	з 01.01.2021 до 31.03.2021			
3	Найменування заходу: Управління корупційними ризиками Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.04.2021 до 30.06.2021	25.06.2025	Виконано	9
4	Найменування заходу: Дотримання антикорупційних заборон і обмежень Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше III квартал 2021	16.04.2025	Виконано	5
5	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік з 01.10.2021 до 31.12.2021	05.06.2025	Виконано	6